
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s. r. o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno–Černá Pole    I    Anglická 140/20, 120 00 Praha-Vinohrady 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 6 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

29.4.2022    I    Brno 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 3

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Elektronické odbavení cestujících VDV 

Spisová značka zadavatele: KVEOC0819 

Evid. číslo veřejné zakázky: Z2022-011525 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Kraj Vysočina 

se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava 

IČO: 70890749 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem: Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“)  

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

 

  2 I 6 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„1. eShop 

1.1. Systém musí umožňovat budoucí rozšíření o funkci automatické registrace a autentizace 

prostřednictvím elektronické identity...  

Otázka – má být takovéto rozšíření součástí nabídkové ceny nebo bude předmětem 

samostatného jednání?“ 

Odpověď: 

Systém musí umožňovat budoucí rozšíření o funkci automatické registrace a autentizace 

prostřednictvím elektronické identity. Toto rozšíření bude součástí nabídkové ceny a nebude 

předmětem samostatného jednání. 

2) 

Dotaz: 

„1. eShop 

1.2. Zadavatel požaduje otevřenost portálu zákazníka k budoucímu propojení s datovým 

rozhraním aplikace pro veřejnost Centrálního dispečinku VDV.  

Otázka – má být datové rozhraní součástí nabídkové ceny nebo bude předmětem samostatného 

jednání?“ 

Odpověď: 

Aplikace pro veřejnost Centrálního dispečinku VDV (CSDi) již funguje v neveřejném režimu. Jejím 

dodavatelem je obchodní společnost Herman systems, s.r.o. Propojení e-shopu s datovým 

rozhraním aplikace pro veřejnost CSDi bude hlavně zajišťovat přebírání dat o poloze vozidel a 

jejich zobrazení na mapě (viz IDSOK). E-shop (portál zákazníka) bude pouze propojen s datovým 

rozhraním aplikace pro veřejnost CSDi a bude zobrazovat data takto získaná. Nastavení této 

komunikace bude součástí nabídkové ceny a nebude předmětem samostatného jednání. 



 

 

  3 I 6 

 

3) 

Dotaz: 

„1. eShop 

1.3. Portál zákazníka, e-shop bude integrován do webového portálu VDV. 

Otázka – má zadavatel zabezpečenou veškerou potřebnou bezplatnou součinnost dodavatele 

webového portálu pro uvedenou integraci?“ 

Odpověď: 

Ano, zadavatel zabezpečí veškerou potřebnou součinnost dodavatele webového portálu pro 

uvedenou integraci. Webový portál VDV bude součástí webu Kraje Vysočina. 

4) 

Dotaz: 

„1. eShop 

1.4. Výběr pomocí kalkulátoru jízdného, Výběr pomocí vyhledávače spojení. 

Otázka – jaký subjekt, kdy a jakým způsobem budou zabezpečovat aktuální data pro kalkulátor 

jízdného a vyhledávač spojení?“ 

Odpověď: 

Zadavatel předpokládá pro zajištění této funkcionality vyhledavač spojení napojit 

prostřednictvím webové služby CRWS na Celostátní informační systém o jízdních řádech (CIS JŘ) 

poskytující informace o jízdních řádech a dopravních spojeních. 

Vstupní data pro kalkulátor jízdného se budou získávat z tarifního kalkulátoru, který bude 

součástí Back office EOC. 

5) 

Dotaz: 

„2. Revizorská čtečka 

2.1.Součástí poptávky je dodávka 6-ti kusů mobilních zařízení pro revizory včetně příslušenství 

Otázka – uvedená položka není součástí tabulky "05.1 Příloha č. 5a DZŘ - Předloha pro zpracování 

ceny plnění.xlsx", jakým způsobem se má uvedená položka zahrnout do nabídkové ceny?“ 



 

 

  4 I 6 

 

Odpověď: 

Dodavatelé zahrnou dodávku 6 kusů mobilních zařízení pro revizory včetně příslušenství do  ceny 

plnění dle odst. 7.1 písm. a) dokumentace zadávacího řízení, tj. do ceny za dodání a 

implementaci informačního systému a technologie EOC v prostorách zadavatele včetně 

zaškolení odborných pracovníků zadavatele pro řádné užívání a údržbu technologie EOC a 

softwaru EOC. 

6) 

Dotaz: 

„2. Revizorská čtečka 

2.2 Platby bankovní kartou provedené revizorským zařízením jsou zasílány přímo do banky k 

realizaci (rozhraní banky pro platební terminály).  

Otázka – může zadavatel určit konkrétní banku a rozhraní pro realizaci uvedeného požadavku?“ 

Odpověď: 

Součástí koncese na Zajištění elektronických bankovních plateb pro odbavení cestujících ve VDV 

je funkce platební brány a také autorizační služby standardních transakcí EMV (acquiring) s 

využitím BPK pro nahodilé cestující. Dodavatelem těchto služeb bude Československá obchodní 

banka, a. s.  

Zadavatel předpokládá využití služeb Československé obchodní banky, a. s. pro platby bankovní 

kartou provedené revizorským zařízením. 

7) 

Dotaz: 

„3. Zúčtování 

3.1. Zadavatel předpokládá, že zúčtovací systém bude rozúčtovávat tržby z jízdného na základě 

předepsaného vzorce podílu tržeb na jednotlivé dopravce.  

Otázka – rozúčtovávat se bude samostatně každá jednotlivá transakce nebo kumulativní 

výsledná tržba za zúčtovací období?“ 

Odpověď: 

Příjem a uložení transakcí do Zúčtovacího centra je nutné zajišťovat na denní bázi, dle požadavků 

dokumentace zadávacího řízení. 

Měsíční rozúčtování tržeb od dopravců VDV bude řešeno kumulativně za sledované období – 

jeden měsíc. 



 

 

  5 I 6 

 

8) 

Dotaz: 

„3. Zúčtování 

3.2. Formát předávaných dat mezi subjektem integrované dopravy VDV (dopravcem) a 

zúčtovacím centrem bude realizován prostřednictvím XML zpráv.  

Otázka – zabezpečí zadavatel veškerou součinnost dopravců pro zasílání XML správ v 

dodavatelem specifikovaném formátu?“ 

Odpověď: 

Dodavatel EOC navrhne způsob komunikace se Zúčtovacím centrem EOC a předá jej objednateli 

ke schválení. Schválený způsob komunikace bude předán dopravcům k použití při komunikaci se 

Zúčtovacím centrem EOC. 

Zadavatel zajistí veškerou součinnost dopravců. 

9) 

Dotaz: 

„3. Zúčtování 

3.3. Dodavatel EOC VDV musí zajistit propojitelnost s vybavením dopravců VDV a s okolními 

zúčtovacími systémy další spolupracujících IDS krajů a měst.  

Otázka 1 - jeden společný (dodavatelem specifikovaný) formát rozhraní pro všechny okolní 

zúčtovací systémy? 

Otázka 2 - zabezpečí zadavatel jeho akceptaci pro všechny okolní zúčtovací systémy?“ 

Odpověď: 

Nemáme jeden společný formát rozhraní, a proto nelze zabezpečit jeho akceptaci okolními 

systémy. Specifikace formátu rozhraní pro komunikaci se zúčtovacími systémy okolních krajů 

bude součástí Prováděcího projektu v rámci Etapy 1. 



 

 

  6 I 6 

 

10) 

Dotaz: 

„4. Přeprodej 

4.1. Součástí vybavení prodejního místa, které si zajistí ve vlastní režii jednotliví dopravci, bude 

tiskárna pro tisk prodejních dokladů, zařízení pro skenování dokladů a fotografií cestujících, 

čtečky identifikátorů EOC, platební terminál pro BPK. 

Otázka – platební terminál pro BPK – všichni dopravci budou mít shodný typ platebního terminálu 

– integrovaný s jednou bankou?“ 

Odpověď: 

Ne, na prodejním místě, které bude provozovat dopravce, bude mít každý dopravce vlastní typ 

platebního terminálu a acquiring bude provozovat ve vlastní režii. 

PODPIS 

 

Kraj Vysočina 

v z. Fiala, Tejkal a partneři,  

advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 


		2022-04-29T10:54:37+0000
	Mgr. Jan Tejkal




